hemos maravillado de que & los hijos legitimos y

bien intencionados, 4 quienes hacen favor sus pa-
" dres, y.respecto de 108 cuales lo que se les deja al-

gunos lo llaman también cosa debida, hayan deter-
minado que por necesidad se les dejen solamente
“tres onzas, y que lo demés ghiede 4 la voluntad de
los padres, y que ciertamente los cognados, y los
extrafios, 6 los esclavos con libertad, lo adquieran
todo; pero que los hijos, aunque sean muchos, y aun
cuando en nada hayan ofendido. & sus padres, que-
den confundidos, y se dividan solamente las tres
onzas, aun si fueren acaso diez 6 mas, y sean hijos
pobres de un padre rico, mientras vivia.

bién en latin, y asi enviada al Afrioa; pero solamente nos

Por la Novela 66. cap. I. sabemos i:: dsta fué escrita tamn-
gquseda la antigua versidn de lo g
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Cap. I

"Haec nos moverunt corrigere legem, et non eam
despicere semper erubescentes, talique modo de-
terminare causam, ut, §i quidem unius est filii pa-
ter aut mater, aut duorum vel trium, vel guatuor,
non triuacium eis relinqui solum, sed etiam ter-
tiam proprigze substantiae partem, hoc est uncias
quatgor, et hanc egse definitam mensuram usque
ad praedictum numervm. Si vero ultra quatuor

_habuerit (1) filios mediam eis totins substantiae re-
lingui partem, ut sexuncium sit omnino quod de-
betur, singulis ex aequo quadriunciam vel sexun-
cium dividendo, et hoc non sub iniusta circum-
stantia rerum (forsan enim hic (2) etiam alii inin-
stitiam patiuntar, aliis (3) quidem melinra, aliis
vero deteriora percipientibus), sed quod contigerit
unumquemaque per amnia aeauum esse in qualitate
et quantitate, sive quis illud institutionis modc,

sive per legati (idem est dicere et (4) fideicommissi) -

relinquat occasionem. Licebit enim ei reliquum
octuncium forte ant sexuncium habere, et largiri
sicut voluerit filiis ipsis aut cuilibet extraneorum,
et natura primo curata competenter sic ad extra-
neas largitates accedere. Hoe observando in omni-
bus personis, in quibus ab initio antiquae quartae
ratio de inofficioso lege decrela est,

Excipiatur autem a nobis de curialibus nuper
roaita ex, quae filiis curialibus aui filiabus curia-
ibus nubentibus noniuncium omnine dari vult, re-
liguo triuncio & parentibus secundum potestatem
dispensando; omunibus aliis de inofficioso positis
legibus, et praecipue nostris, in sua virtute ser-
vandis, et de ingratis filiis, et de naturalibus, prae-
ter solam quantitatem, quam ad praesens auximus,
secundum omnes praedictas definitiones.